Praeterea in primo anno suae activitatis episcopalis residenciam episcopalem Chelmae renovavit eiusque administrationem ad meliorem statum perduxit. Secundo autem anno 30.000 Guldenos Polonicos pro aedificando Seminario collegit.³⁸

Anno 1764 Theophila de Jaruzelski Wilczyna, Comes Subcameraria Derbsensis, propinqua Episcopi Rylo,³⁹ monasterium Ordinis Sancti Basilii Magni pro octo religiosis, cum obligatione missiones peragendi, in bonis suis haereditariis, Puhinki vocatis, fundare cupiebat. Ecclesiam quoque parochiale, iuris patronatus eiusdem Comitis, eisdem religiosis attribuere statuit. Hanc suam intentionem S. Congregationi de Propaganda Fide die 30 Octobris patefecit, consulto prius Ordinario loci.⁴⁰ Anno sequenti, die 30 Aprilis, Episcopus Rylo propter defectum sacerdotum saecularium nec non

³⁶ A. PETRUŠEVYČ, *Cholmskaja eparchija...*, p. 259.

³⁷ ASV, *Arch. Nunz. Vars.*, t. 137, fol. 36-37.

³⁸ J. PELESZ, *Geschichte der Union...*, II, p. 705; Cfr; A. PETRUŠEVYČ, *Cholmskaja eparchija...*, p. 249, 251, 253.

³⁹ A. THEINER, *Die neuesten Zustände der katolischen Kirche beider Ritus in Polen und Russland seit Katharine II bis auf unsere Tage*, Augsburg 1841, p. 282: « Die fromme Gräfin Theopila Jaruzelski Wilga verwandte des oben erwähnten Bischofs, der letzte Sprössling dieses ausgezeichneten Geschlechtes, gründete nach dem Tode ihres Gemahls Kloster ».

⁴⁰ ASV, *Arch. Nunz. Vars.*, t. 137, fol. 50.

spectata necessitate missionum, quas Patres Basiliani cum magno animarum fructu exercere solebant, hanc fundationem solemniter approbavit et confirmavit. Et quidem cum omnibus in documento fundationis contentis punctis, conditionibus, clausulis, articulis et obligationibus ecclesiam parochialem Puhinensem una cum cura animarum omnibusque fundis atque redditibus eandem concorrentibus, curae et regimini Patrum Basilianorum commisit.⁴¹ Pater Josaphat Siedleckyj, Superior Provincialis Ordinis Sancti Basili Magni, de consensu Hyppatii Bilinskyj, Protoarchimandritae eiusdem Ordinis, supradictam fundationem cum omnibus expresse indicatis obligationibus, per monachos Basilianos in monasterio Puhinensi habitaturos adimplendis et exequendis, se suis cum fratribus obstrinxit.⁴²

Eodem fere tempore (1764) et simili modo peragebatur fundatio monasteri Ordinis Sancti Basili Magni in oppido Krystynopol, a Comite Francisco Salesio Potocki pro quinque missionariis dotata.⁴³

Insuper eodem anno Episcopus M. Rylo cum aliis Episcopis Ucrainis et Alboruthenis Varsaviam profectus est ibique Comitiis electionis coronationisque regis Stanislai Augusti Poniatowski aderat. Initio ipse fuit fautor regis multumque eius in regem electioni una cum Principe Jablonski, Palatino Novogrodensi, adlaboravit, postea tamen fuit regi contrarius.⁴⁴ Denique, post Confoedera-